68  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.773 Segunda-feira, 08 DE ABRIL DE 2024

..

FUNDO DE SAÚDE DA POLÍCIA MILITAR

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA DE SUBSTITUIÇÃO DE FISCAIS Nº 003/2024 – FUN-
SAU/CONTRATOS
A Direção do FUNDO DE SAÚDE DOS SERVIDORES MILITARES – FUNSAU, no
uso de suas atribuições conferidas pelo Decreto nº. 5.380, de 12/07/2002.
RESOLVE:
Art. 1º EXONERAR o militar 3º SGT PM RG 28525 EMARIVALDO DO
ROSÁRIO DE ARAÚJO da função de Fiscal Interino, que foi nomeado
pela PORTARIA DE NOMEAÇÃO DE FISCAIS Nº 004/2023 - FUNSAU/
CONTRATOS, do Contrato Administrativo nº 001/2023 celebrado com a
empresa CS BRASIL FROTAS S.A.;
Art. 2º NOMEAR o Militar 2º SGT PM RG 22585 ISAÍAS MARTINS CARDOSO,
do FUNSAU, como Fiscal Interino do Contrato Administrativo nº
001/2023 celebrado com a empresa CS BRASIL FROTAS S.A.;
Art. 6º Esta PORTARIA entra em vigor a partir da data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Belém-PA, 05 de Abril de 2024.
Ordenador: ALESSANDRO CEZAR CAPISTRANO NEVES CEL QOPM RG
27321 - Diretor do FUNSAU

Protocolo: 1058776
PORTARIA DE SUBSTITUIÇÃO DE FISCAIS Nº 005/2024 – FUN-
SAU/CONTRATOS
A Direção do FUNDO DE SAÚDE DOS SERVIDORES MILITARES – FUNSAU, no
uso de suas atribuições conferidas pelo Decreto nº. 5.380, de 12/07/2002.
RESOLVE:
Art. 1º EXONERAR o militar 3º SGT PM RG 28525 EMARIVALDO DO ROSÁRIO
DE ARAÚJO da função de Fiscal Titular, que foi nomeado pela PORTARIA DE
NOMEAÇÃO DE FISCAIS Nº 007/2022 - FUNSAU/CONTRATOS, do Contrato
Administrativo nº 002/2022 celebrado com a empresa TICKET SOLUÇÕES
HDFGT S/A.;
Art. 2º NOMEAR o Militar SUB TEN PM RG 25005 WANDERLEI PEREIRA
CADETE, do FUNSAU, como Fiscal Titular do Contrato Administrativo nº
002/2022 celebrado com a empresa TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A;
Art. 6º Esta PORTARIA entra em vigor a partir da data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Belém-PA, 05 de Abril de 2024.
Ordenador: ALESSANDRO CEZAR CAPISTRANO NEVES CEL QOPM RG
27321 - Diretor do FUNSAU

Protocolo: 1058791
PORTARIA DE SUBSTITUIÇÃO DE FISCAIS Nº 004/2024 – FUN-
SAU/CONTRATOS
A Direção do FUNDO DE SAÚDE DOS SERVIDORES MILITARES – FUNSAU, no
uso de suas atribuições conferidas pelo Decreto nº. 5.380, de 12/07/2002.
RESOLVE:
Art. 1º EXONERAR o militar 3º SGT PM RG 28525 EMARIVALDO DO ROSÁRIO
DE ARAÚJO da função de Fiscal Interino, que foi nomeado pela PORTARIA
DE NOMEAÇÃO DE FISCAIS Nº 005/2023 - FUNSAU/CONTRATOS, do
Contrato Administrativo nº 002/2023 celebrado com a empresa LOCALIZA
VEÍCULOS ESPECIAIS S.A.;
Art. 2º NOMEAR o Militar 2º SGT PM RG 22585 ISAÍAS MARTINS CARDOSO,
do FUNSAU, como Fiscal Interino do Contrato Administrativo nº
002/2023 celebrado com a empresa LOCALIZA VEÍCULOS ESPECIAIS S.A.;
Art. 6º Esta PORTARIA entra em vigor a partir da data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Belém-PA, 05 de Abril de 2024.
Ordenador: ALESSANDRO CEZAR CAPISTRANO NEVES CEL QOPM RG
27321 - Diretor do FUNSAU

Protocolo: 1058777
..

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

DIÁRIA
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 661/DIÁRIA/DF DE 31 DE OUTUBRO
DE 2023
Conceder ao militar: SGT BM ELIDIO EDEN DA MOTA COHEN, MF:
5826900, SGT BM MARCELO AUGUSTO LOPES MAGALHAES, MF: 5823978,
SGT BM HELISSON CLEY MELO DO CARMO, MF: 5823978, CB BM EROS
DANILO BATISTA DOS SANTOS, MF:57218586, 05(CINCO) diárias de
alimentação e 04 (QUATRO) diárias de pousada para cada, perfazendo um
valor total de R$ 4.700,16 (QUATRO MIL E SETECENTOS REAIS E
DEZESSEIS CENTAVOS), para seguirem em viagem de Santarém - PA para

São Joaquim (Prainha-PA) , no período de 24 a 28 de Agosto de 2023, a
serviço do 4°GBM do CBMPA. Esta PORTARIA entra em vigor na data de
sua publicação.
ORDENADOR: JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM. Comandante - Geral do
CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.
Errata do Extrato da PORTARIA nº 709/DIÁRIAS/DF DE 31 DE OU-
TUBRO DE 2023, sob o número do Protocolo: 2023/1235097, pu-
blicada no DOE Nº 35.610 de 16 de novembro de 2023, (pag. 111).
Objeto: Pagamento de diárias de pessoal militar.
Onde se lê: valor total de R$ 14.709,75 (QUATORZE MIL E SETECENTOS
E NOVE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS);
Leia-se:  valor total de R$ 14.767,83 (QUATORZE MIL E SETECENTOS E
SESSENTA E SETE REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS);
Belém (PA), 05 de ABRIL de 2024.
ORDENADOR: JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM. Comandante - Geral do
CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.
EXTRATO DE PORTARIA Nº 891/DIÁRIAS/DF DE 27 DE DEZEMBRO
DE 2023
Conceder aos militares: SGT BM EMILIANO DO NASCIMENTO CABA, MF:
54185225 e SGT BM LEONILSON BEZERRA ROSA, MF: 57189136, 02 (DUAS)
diárias de alimentação e 01 (UMA) de pousada para cada, perfazendo um
valor total de R$ 791,28 (SETECENTOS E NOVENTA E UM REAIS E VINTE E
OITO CENTAVOS), para seguirem viagem de Vigia - PA para São Caetano de
Odivelas - PA, no período de 21 a 22 de Novembro de 2023, a serviço da 17°
GBM do CBMPA. Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
ORDENADOR: JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM. Comandante - Geral do
CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.
EXTRATO DE PORTARIA Nº 893/DIÁRIAS/DF DE 27 DE DEZEMBRO
DE 2023
Conceder aos militares: SGT BM EMERSON LEÃO RIBEIRO, MF: 57174006;
CB BM SANNIERY LISBOA DA SILVA , MF: 57217937 E CB BM VALDEMIR
CORDEIRO DA COSTA, MF: 5932470, 01 (UMA) diárias de alimentação e
01 (UMA) de pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 770,16
(SETECENTOS E SETENTA REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS), para segui-
rem viagem de Belém - PA para Cotijuba - PA, no período de 05 a 06 de No-
vembro de 2023, a serviço do COP do CBMPA na Operação Finados 2023.
Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
ORDENADOR: JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM. Comandante - Geral do
CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.
EXTRATO DE PORTARIA Nº 894/DIÁRIAS/DF DE 29 DE DEZEMBRO
DE 2023
Conceder aos militares: CEL QOBM ARISTIDES PEREIRA FURTADO, MF:
5286239; MAJ QOBM RAIMUNDO NONATO MOURA DA SILVA FILHO, MF:
57191260; CAP QOBM RONALDO FEIO DA COSTA, MF: 5211875; SGT
BM ANDERSON MARTINS SOUZA, MF: 57173455; SGT BM VALDIR DE
SOUZA PACHECO, MF: 54192536 e SGT BM ROGERIO VALDINO CORREA
DA SILVA, MF: 57217806, 11 (ONZE) diárias de alimentação e 10 (DEZ) de
pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 10.001,83 (DEZOITO
MIL E UM REAL E OITENTA E TRÊS CENTAVOS), para seguirem viagem de
Belém - PA para Bragança e Capanema - PA, no período de 26 de Dezem-
bro de 2023 a 05 de Janeiro de 2024, a serviço do DST/CAT do CBMPA.
Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
ORDENADOR: JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM. Comandante - Geral do
CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.
EXTRATO DE PORTARIA Nº 896/DIÁRIAS/DF DE 29 DE DEZEMBRO
DE 2023
Conceder aos militares: CEL QOBM VALTENCIR DA SILVA PINHEIRO, MF:
5704499; STEN BM RILSON DE SOUSA MOURÃO, MF: 5623316 e STEN
BM JOAB BARBOSA PONTES, MF: 5422256, 03 (TRÊS) diárias de alimenta-
ção e 02 (DUAS) de pousada para cada, perfazendo um valor total de R$
2.110,10 (DOIS MIL E CENTO E DEZ REAIS E DEZ CENTAVOS), para se-
guirem viagem de Marabá - PA para São Domingos do Araguaia, São João
do Araguaia, São Geraldo do Araguaia e Bom Jesus do Tocantis - PA, no
período de 07 a 11 de Novembro de 2023 , a serviço do5° GBM do CBMPA.
Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
ORDENADOR: JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM. Comandante - Geral do
CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.
EXTRATO DE PORTARIA Nº 898/DIÁRIAS/DF DE 29 DE DEZEMBRO
DE 2023
Conceder aos militares: TCEL QOBM JORGE LUIZ RIBEIRO MORAES, MF:
5823935; SGT BM GUSTAVO HENRIQUE DE ASSUNCAO SILVA, MF:
57217701 e SGT BM ADRIANO DE OLIVEIRA ALVES, MF: 57217737, 05
(CINCO) diárias de alimentação e 04 (QUATRO) diárias de pousada para
cada, perfazendo um valor total de R$ 3.798,18 (TRÊS MIL E SETECENTOS
E NOVENTA E OITO REAIS E DEZOITO CENTAVOS), para seguirem viagem
de Breves - PA para Afuá-PA, no período de 25 a 29 de Setembro de 2023
, a serviço do 11° GBM do CBMPA. Esta PORTARIA entra em vigor na data
de sua publicação.
ORDENADOR: JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM. Comandante - Geral do
CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.
EXTRATO DE PORTARIA Nº 899/DIÁRIAS/DF DE 29 DE DEZEMBRO
DE 2023
Conceder aos militares: CEL QOBM VALTENCIR DA SILVA PINHEIRO, MF:
5704499 e TEN QOBM LUCAS RODRIGUES SILVA, MF: 5932582, 03 (TRÊS)
diárias de alimentação e 02 (DUAS) diárias de pousada para cada, perfa-
zendo um valor total de R$ 1.496,85 (MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA
E SEIS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS), para seguirem viagem de
Marabá - PA para Belém-PA, no período de 30 de Outubro a 01 de Novem-
bro de 2023 , a serviço do 5° GBM do CBMPA.Esta PORTARIA entra em
vigor na data de sua publicação.
ORDENADOR: JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM. Comandante - Geral do
CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.